
Comune di Santa Teresa Gallura
PROVINCIA DI SASSARI 

Determinazione del Responsabile di Settore

 Settore Servizi Socio Sanitari

REGISTRO GENERALE N. 944 DEL 22/04/2024

Registro Settoriale N. 269 DEL 22/04/2024

Numero Proposta N.955 

OGGETTO : LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO DAL 31.08.2023 AL 27.10.2023 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
 Settore Servizi Socio Sanitari

 VISTI:

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

- La Legge 241/1990 e ss.mm.ii. “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai procedimenti amministrativi”;

- l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (Nuovo ordinamento degli Enti Locali);

- gli artt. 107,109, 153, 177, 183, 191 e 192  del citato decreto legislativo 267/2000, relativi alle funzioni 

attribuite e alle responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 147 del 19.12.2007, modificata e integrata con delibera G.C. n. 98 del 06.06.2008, esecutive 

nei modi e nelle forme di legge;

- il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii;

-Il vigente Regolamento di contabilità del Comune;

-L’art. 3 della Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

- il Decreto Legislativo 33/2013 (T.U. Trasparenza);



VISTO il Decreto del Sindaco n° 05 del 09.01.2024, con il quale è rinnovato l’incarico di Responsabile del 

Settore Socio-Assistenziale e Sanitario ai sensi dell’art 50, comma 7 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 26 del 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, alla Dr.ssa Vulpis Angela e che in caso di assenza 

per ferie o malattia, l’incarico sarà svolto del Responsabile del Settore Cultura – Istruzione e Sport la 

dottoressa Careddu Roberta;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28/08/2020 con la quale è stato 

approvato il Piano Locale Unitario dei Servizi alla Persona (PLUS) e la Programmazione associata e 

socio-sanitaria del distretto sanitario di Olbia per il triennio 2019, 2020, 2021;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 25.10.2023 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) – PERIODO 2024-2026;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 18.12.2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario - PERIODO 2024-2026 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E 

ART. 10, D.LGS. N. 118/2011);

VISTI gli artt. 107,109 e 177 del citato decreto legislativo 267/2000, relativi alle funzioni attribuite e alle 
responsabilità dei funzionari responsabili degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi approvati con deliberazione della 
Giunta comunale n. 147 del 19.12.2007, esecutiva nei modi e nelle forme di legge e ss.mm.ii; 

VISTO lo Statuto comunale, ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;

RAVVISATA la propria competenza a provvedere in merito in virtù degli incarichi affidati e richiamati;

RICHIAMATA ALTRESI’ la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 30/04/2021 con la quale veniva 

costituito un fondo complessivo di € 13.526,00 da ripartirsi fra i vari settori, per la corresponsione dei 

compensi relativi alle prestazioni di lavoro straordinario dei dipendenti comunali per l’anno 2021, in virtù 

del disposto dell’art. 14, comma 4, del C.C.N.L. 1° aprile 1999; 



DATO ATTO CHE al Settore Socio-Assistenziale e Sanitario, è stata assegnata, per lo scopo suddetto, 

una somma pari ad € 1.703,00; 

Considerato che, nel periodo compreso fra il 31.08.2023 e il 27/.10.2023 la dipendente Tatti Sonia, 

assegnata al Settore Socio-Assistenziale e Sanitario, in qualità di Istruttore Amministrativo di categoria 

C5,  veniva autorizzata ad effettuare ore di lavoro straordinario, per necessità legate ad esigenze di ufficio 

o a alla predisposizione di adempimenti procedurali relativi all’avvio di servizi e alla predisposizione di 

documentazione per Trasmissione Ammissione Istanze Nuovi iscritti Asilo Nido anno educativo 2023-

2024 – Rendicontazione Gestione Asili Nido (Progetto IN PRIMIS, BONUS Nidi Gratis, Potenziamento 

Asili Nido) – Predisposizione atti per l’apertura del Nuovo Centro di Aggregazione Sociale , 

Predisposizione documentazione per la variazione dell’autorizzazione al funzionamento dell’Asilo Nido;

Rilevato che l’importo orario del lavoro straordinario per l’Istruttore Amministrativo, Cat. C5, è di € 15,97h;

Viste ed esaminate le schede riepilogative delle timbrature dei mesi di Agosto, Settembre e Ottobre 2023, 

relative al lavoro straordinario svolto dalla dipendente Tatti Sonia, per un totale di  23 ore , per un importo 

pari ad € 367,31;

Attesa la necessità di provvedere in merito alla liquidazione suddetta;

Visto l’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 

21.05.2018;

Viste le vigenti disposizioni di legge;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa narrativa, che si richiamano,

1. di provvedere alla liquidazione del lavoro straordinario, relativo al periodo compreso fra il 

31.08.2023 ed il 27.10.2023, prestato dalla  dipendente Sonia Tatti, secondo quanto di seguito 

riportato:

COSTO ORARIO DIURNO ORE EFFETTUATE TOTALE DOVUTO
€ 15,97 h. 23 € 367,31



2. di procedere al pagamento della somma totale di € 367,31, a favore della dipendente sopra 

indicata, con i fondi impegnati – sull’Impegno 65000/2022 - Codice Capitolo % 780/3920/1 “Lavoro 

straordinario al personale dipendente” – Residui 2023;

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sull’Albo Pretorio 

dell’Ente nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web del Comune di Santa 

Teresa Gallura ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e ss. mm. ii..;

4. di dare altresì atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo – contabile di cui 

all’art. 147bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 

è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio;

5. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7 del D.lgs. n. 167/2000.

 Il Responsabile

ANGELA VULPIS / ArubaPEC S.p.A.


